MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,

DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Walkyria Barcelos Sperandio                                              Matrícula Siape: 1090060

Classe / Nível: D - 404

Lotação: Coordenadoria de Curso Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio

Período de avaliação: 2020\2

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

5.2 – Cargo / Funçã: CD-02

5.2.3 – Diretor-Geral do Campus Santa Teresa

Durante o período letivo de 2020-2, as atividades administrativas ocuparam toda a carga horária,

conforme documentos anexos.

Santa Teresa, 16 de julho de 2021.

Walkyria Barcelos  Sperandio

__________________________________

Assinatura do Coordenador

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 7DDB727D-69D94AB6-2A586F74-0C6322E4
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 3281, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear  WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO, matrícula SIAPE
1090060, para exercer o Cargo de Direção, código CD-2, de Diretora-Geral, da Estrutura
Administrativa do Campus Santa Teresa do Ifes.

Art. 2° Convalidar os atos praticados pela referida Diretora-Geral no período
de 09/11/2017 até a presente data.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: F1F3D5E3-B02C3B43-A5670DE4-80DE7C61
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 023.14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2609, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados como representantes do Colégio
de Dirigentes no Conselho Superior deste Ifes, eleitos conforme o Art. 8º do Estatuto do
Ifes, com base na Lei nº 11.892/2008:

a) OCTÁVIO CAVALARI JUNIOR, matrícula SIAPE 1652521, Campus Colatina
- Titular; LEANDRO BITTI SANTA ANNA, matrícula SIAPE 1585493, Campus
Aracruz - Suplente;

b) MARIA VALDETE SANTOS TANNURE, matrícula SIAPE 47461, Campus
Alegre - Titular; WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO, matrícula SIAPE 1090060,
Campus Santa Teresa - Suplente;

c) EDSON MACIEL PEIXOTO, matrícula SIAPE 391599, Campus Cachoeiro do
Itapemirim - Titular; MARCELO FANTTINI POLESE, matrícula SIAPE 1910631,
Campus Piúma - Suplente;

d) DIEMERSON SAQUETTO, matrícula SIAPE 2560543, Campus Vila Velha -
Titular; HUDSON LUIZ CÔGO, matrícula SIAPE 270383, Campus Vitória - Suplente;

e) ALOÍSIO RAMOS DA PAIXÃO, matrícula SIAPE 2716698, Campus São
Mateus - Titular; ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA, matrícula SIAPE
3613435, Campus Nova Venécia - Suplente.

JADIR JOSE PELA

Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 013DD33C-9205C8E4-2C81E406-8C4C6EA2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2388, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência
conjunta dos primeiros, comporem a Comissão responsável pela elaboração de minuta de
resolução para regulamentar os procedimentos de antecipação, permuta, cessão,
reposição de aulas, aulas extras, substituição eventual de docentes em aulas e controle de
frequência de aulas no âmbito do Ifes:

a) ADRIANA PIONTTKOVSKY BARCELLOS, matrícula SIAPE 1844857;
b) AMANDA CERQUEIRA DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 3127272;
c) CARLOS ROBERTO COUTINHO, matrícula SIAPE 1814632;
d) LUCIANA AMARAL CAZOTO GUIMARÃES, matrícula SIAPE 1914075;
e) MESSENAS MIRANDA ROCHA, matrícula SIAPE 2771520;
f) MORAMEY REGATTIERI DE SOUZA, matrícula SIAPE 1126921;
g) PABLO AUGUSTO PANETTO DE MORAIS, matrícula SIAPE 3649874;
h) WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO, matrícula SIAPE 1090060.

Art. 2º Atribuir à comissão o prazo de 90 dias para a conclusão dos trabalhos.

JADIR JOSE PELA

Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 0E8F8393-A164F877-8D2D1407-A60B54D4
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 551, DE 5 DE ABRIL DE 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão  responsável pela elaboração da regulamentação dos
procedimentos de responsabilização referentes ao cumprimento dos registros
acadêmicos, antecipação, reposição e substituição de aulas no âmbito do Ifes:

a) ADRIANA PIONTTKOVSKY BARCELLOS, matrícula SIAPE 1844857;
b) AMANDA CERQUEIRA DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 3127272;
c) CARLOS ROBERTO COUTINHO, matrícula SIAPE 1814632;
d) LUCIANA AMARAL CAZOTO GUIMARÃES, matrícula SIAPE 1914075;
e) MESSENAS MIRANDA ROCHA, matrícula SIAPE 2771520;
f) MORAMEY REGATTIERI DE SOUZA, matrícula SIAPE 1126921;
g) PABLO AUGUSTO PANETTO DE MORAIS, matrícula SIAPE 3649874;
h) WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO, matrícula SIAPE 1090060.

Art. 2º Atribuir à comissão o prazo de 90 dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Tonar sem efeito a Portaria nº 408, de 12 de março de 2021, e a
Portaria nº 448, de 19 de março de 2021.

JADIR JOSE PELA

Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SANTA TERESA

Rodovia ES-080, Km 93 – São João de Petrópolis – 29660-000 – Santa Teresa – ES

27 3259-7878

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins, que a Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO, lotada no campus Santa Teresa durante o

semestre 2020/2, participou das reuniões e cumpriu os prazos conforme os percentuais

abaixo discriminados.

- Cumprimento dos prazos estabelecidos para

atividades didático-pedagógicas

Percentual: de 75% a 100%

- Atendimento e participação em reuniões de cunho

pedagógico/administrativo

Percentual: de 75% a 100%

A pandemia de Covid-19 implicou em isolamento social desde o dia 17 de março de

2020, com a consequente suspensão das atividades presenciais. Via de consequência,

até a presente data não houve realização da Avaliação Docente por parte do corpo

estudantil no que se refere aos semestres 2020/1 e 2020/2.

Santa Teresa-ES, 30 de junho de 2021.

IRALDIRENE RICARDO DE OLIVEIRA

Coordenadora Geral de Ensino
Port. nº 667/Reitoria – DOU 18.03.2020

		2019-10-31T17:33:03-0200

		2020-12-18T17:10:52-0300

		2021-04-05T16:21:17-0300